Самарская область

муниципальный район Кинельский

Администрация
сельского поселения
Малая Малышевка

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От  2 декабря 2024 г
	№ 214

                    с. Малая Малышевка
	О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

   В соответствии со статьями 31, 32, 33, ч.3 ст. 35 и ч.9 ст. 35  Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 28, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка  муниципального района Кинельский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утверждённым решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от  10.02.2020 № 276, протестом Кинельской межрайонной  прокуратуры от 28.11.2024 г № 07-04-2024/Прдп938-24-231  и рассмотрев представленные материалы постоянно действующей комиссией по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Приступить к подготовке проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утверждённые решением Собрания   представителей сельского поселения Малая Малышевка   от 18.12.2013 № 198   в части внесения изменений в Главу V. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки поселения

в  статью 11. Основания для внесения изменений в Правила, порядок рассмотрения предложений и инициатив по внесению изменений в Правила  добавить пункты:
- 4.1  несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;

- 9. несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.

2.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.kinel.ru.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Малой Малышевки»,
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения Малая Малышевка
 муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                С. В. Курапов